ANEXO V - MEMORANDO DE ENCAMINHAMENTO

Para: DPI / DIRPE

Assunto: Anexo V - Solicitação de auxílio financeiro a pesquisador –
Edital DPI n. 002/2025

Solicito auxílio financeiro a pesquisador relacionado à participção no

evento internacional científico, tecnológico, de inovação ou artístico “abc”, a ser
realizado no país "fgh"/no Brasil, no período "xx/xx/xxxx a xx/xx/xxxx", no qual
o trabalho “mno”,  vinculado ao projeto de pesquisa e/ou desenvolvimento
tecnológico “xyz”, foi aprovado para apresentação, conforme documentação
comprobatória inserida neste processo.

Atenciosamente,

Nome
Cargo

Documento assinado eletronicamente por Renata Aquino da Silva, Decano(a)
de Pesquisa e Inovação, em 07/02/2025, às 19:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12370914 e o código CRC 5BEABE54.

Referência: Processo nº
23106.010705/2025-19

                                                                                  SEI nº 12370914

Anexo V - Memorando de encaminhamento (12370914)         SEI 23106.010705/2025-19 / pg. 1

	Anexo V - Memorando de encaminhamento (12370914)